0
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
Об утверждении Порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет»

 Солнцевского района  Курской области

 бюджету муниципального района «Солнцевский район»

 Курской области

В соответствии с Уставом муниципального образования»Зуевский сельсовет», Статьями 9, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Курской области от 29.12.2005 г. N 117-ЗКО "О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов" Собрание  депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования  «Шумаковский сельсовет»  Солнцевского района Курской области бюджету муниципального района «Солнцевский  район» .
2. . Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета Солнцевского района                                Л.В.Денисова

Глава Шумаковского сельсовета

Солнцевского района                                                                      И.Н.Горностаева

Приложение
К  решению
Собрания депутатов Шумаковского сельсовета
Солнцевского района Курской области
от _________ 2020 г   № _______
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского  района Курской области бюджету муниципального района «Солнцевский  район» Курской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 9, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Курской области от 29.12.2005 г. N 117-ЗКО "О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов" и определяет правовые и организационные основы формирования и использования иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района «Солнцевский  район»  из бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района   Курской области.

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района   Курской области, носят целевой характер.

2.2. Из бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района   предоставляются иные межбюджетные трансферты на следующие цели:

2.2.1. Финансовое обеспечение исполнения муниципальным районом переданной им части полномочий по вопросам по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок в соответствии с заключенными соглашениями о передаче части полномочий;

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, является решение Собрания  депутатов Шумаковкого сельсовета Солнцевского района Курской области о передаче части полномочий муниципальным образованием «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области  муниципальному району.

3.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет»  Солнцевского района Курской области бюджету муниципального района "Солнцевский район" Курской области предоставляются в соответствии с заключенным соглашением. Заключение соглашения от имени Администрации  Шумаковского сельсовета  Солнцевского района Курской области осуществляет Глава  Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области.

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

4.1. Иные межбюджетные трансферты передаются муниципальному району с целью финансового обеспечения выполнения части переданных полномочий муниципального образования « Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области.

4.1.1. Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых муниципальному району на выполнение части полномочий муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области,  рассчитывается в соответствии с методикой расчета и распределения иных межбюджетных трансфертов, утверждаемой решением Собрания депутатов Шумаковского сельсовета  Солнцевского района Курской области.

4.1.2. Объем иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области бюджету муниципального  района «Солнцевский район» Курской области утверждается решением Собрания депутатов  Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области

4.1.3. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области.

4.1.5. Иные межбюджетные трансферты на выполнение части полномочий муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области из бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области перечисляются Администрацией Шумаковского  сельсовета Солнцевского района Курской области в сроки и порядке, определенные заключенными соглашениями о передаче части полномочий между муниципальным образованием «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области  и муниципальным районом "Солнцевский район" Курской области.

4.1.6. Иные межбюджетные трансферты на осуществление поселениями части полномочий по вопросам местного значения муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области, передаваемые бюджету муниципального района "Солнцевский район" Курской области, учитываются в составе доходов бюджета муниципального района согласно бюджетной классификации.

4.1.7. Не использованные на конец финансового года иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по вопросам местного значения муниципального  образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области.

5. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

5.1. Контроль за использованием финансовых средств осуществляется органом внутреннего муниципального финансового контроля Солнцевского района Курской области.

5.2. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглашением, не допускается.

5.3. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов финансовые средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района  Курской области в сроки, установленные соглашением.